Diário   Oficial Página 90   sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 Nº 28.091
TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu, ELOY BALISTIERI, brasileira, Casado, regime de bens Comunhao
Parcial, empresário, inscrita sob o CPF n° 468.348.939-20, Identidade n°
12R1491106, SSI, SC, residente e domiciliado á Rodovia  MT 010 - KM 27 -
Mais 10 KM a Direita, nº S/N, Fazd Sagrado Coração, Zona Rural, Tapurah
- Mato Grosso, CEP nº 78.573-000, pelo presente aceita a responsabilida-
de de FIEL DEPOSITÁRIO da empresa ARMAZÉM GERAIS SAGRADO
CORAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida
na Rod  MT 448 - nº S/N, Sentido Nova Maringa Km 01 a Direita , Zona
Rural, Tapurah - Mato Grosso, CEP nº 78.573-000, inscrita no CNPJ sob
n° 42.794.551/0001-14, com contrato social registrado na Junta Comercial
do Estado de Mato Grosso sob n° 51600339540 em 20/07/2021 e declaro
para fins de cumprimento do disposto do artigo 1° do Decreto n° 1.102 de
21/11/1903 que conhece as normas que regem as empresas prestadoras
de serviço de armazenagem bem como, aceitam o Termo e as Inspeções
que a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso julga necessária, na
forma da lei. Tapurah/MT, 05 de Agosto de 2021. ELOY BALISTIERI CPF:
468.348.939-20

TERMO DE NOMEAÇÃO DE FIEL DO DEPOSITÁRIO
Ilmo. Senhor Presidente da JUCEMAT;
A sociedade empresária ARMAZÉM GERAIS SAGRADO CORAÇÃO
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rod  MT 448 -
nº S/N, Sentido Nova Maringa Km 01 a Direita , Zona Rural, Tapurah - Mato
Grosso, CEP nº 78.573-000, inscrita no CNPJ sob n° 42.794.551/0001-14,
com contrato social registrado na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
sob n° 51600339540 em 20/07/2021, REQUER, por meio de seu titular
devidamente qualificados, a nomeação de ELOY BALISTIERI, brasileira,
Casado, regime de bens Comunhao Parcial, empresário, inscrita sob o
CPF n° 468.348.939-20, Identidade n° 12R1491106, SSI, SC, residente e
domiciliado á Rodovia  MT 010 - KM 27 - Mais 10 KM a Direita, nº S/N, Fazd
Sagrado Coração, Zona Rural, Tapurah - Mato Grosso, CEP nº 78.573-000,
como FIEL DEPOSITÁRIO DO ARMAZÉM GERAL nos termos do Decreto
n° 1.102/1903 e IN 17/2013 do DREI.
Tapurah-MT, 05 de Agosto de 2021.

ARMAZÉM GERAIS SAGRADO CORAÇÃO EIRELI
ELOY BALISTIERI CPF: 468.348.939-20

<END:1282413:90>
<BEGIN:1282501:90>

O sr. SERGIO ADÃO ESTEVES, CPF nº 446.268.199 - 15, com Cadastro
Ambiental Rural (CAR) nº MT 100529 / 2017, torna público que requereu à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA / MT) o cadastro de
01 Barramento (barramento II) de acumulação de água para usos múltiplos,
exceto consumo humano, em um córrego sem identificação, afluente do
Córrego Boi Morto, localizado na Rodovia MT 487 km 14,5, e mais 23 km a
esquerda, Fazenda Vitória, Zona Rural s / nº, CEP 78890 - 000, município
de Sorriso - MT. Em atendimento a Lei de Segurança de Barragens.

MOISES NASCIMENTO GABRIEL, CPF 025.429.966-01, torna público que
requereu junto a SAMA/NM - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum/MT, a Licença Prévia - LP e a Licença de Instalação
- LI, para condomínio vertical plurifamiliar (apartamentos), localizado na
Rua das Verbênias, Quadra T - Lote 14, Beija-Flor, no município de Nova
Mutum/MT. Eng. Vitor César Scola da Silva (65) 99636-8988.

BM INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA (BM MADEIRAS),
CNPJ 22.807.672/0001-46, Inscrição Estadual 13.585.324-9 Torna público
que requereu a SEMA, a Renovaçao de Licença de Operação - trifásico,
para a atividade de Serrarias com desdobramento de madeira em bruto e
Beneficiamento de madeira no municipio de ITAÚBA - MT. Não EIA RIMA

DORILINO PREDIGER, CPF nº 320.429.731-49, torna público que solicitou
à SEMA a Renovação com Alteração da outorga do Direito de Uso de 02
poços tubulares localizados na Fazenda Prediger III, Rod.MT 140, KM
11, S/N, Sorriso- MT. Coordenadas - Poço 1: 13°09’25,6”S; 55°19’22,1”O
(Sirgas2000), Poço 2: 13°09’24,2”S; 55°19’29,8”O (Sirgas2000).

DORILINO PREDIGER, CPF nº 320.429.731-49, torna público que solicitou
à SEMA a Outorga do Direito de Uso de 01 poço tubular profundo localizado
na Fazenda Prediger V, Rod.MT 140, KM 11, S/N, Sorriso- MT. Coordenadas
- Poço 13°11’15,3” S; 55°20’11,5” O (Sirgas2000).

LUIZ CARLOS NARDI, CPF nº 409.307.269-87, torna público que solicitou
à SEMA o Cadastro de uso insignificante de 02 poços tubulares localizados
na Fazenda Estrela De Fogo, Rod.MT 487, KM 36 + 4 KM a direita, Zona
Rural S/N, Sorriso- MT. Coordenadas - Poço 1: 12°03’00,6”S; 55°44’02,8”O
(Sirgas2000), Poço 2: 12°03’10,9”S; 55°44’02,7”O (Sirgas2000).

CASA DO GÁS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 24.788.638/0001-05 localizada
na Rua Venturini, 4351-S, Parque das Américas, Lucas do Rio Verde/MT
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Lucas do Rio Verde - SAMA/LRV a Renovação da Licença de
Operação - RLO para a atividade de “Comércio varejista de gás liquefeito de
petróleo (GLP)”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA -AMBIENTAL
NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 9.8402-6157 - eng.
nildo@gmail.com

PRISCILA SYTRISKI SANTOS PIACENTINI, CPF N°: 604.561.161-
68, PROPRIETÁRIA DO SITIO CURITIBA LOTES NºS 185, 186 e 187 -
SITUADA NA MT-140 (ANTIGA ESTRADA ROSÁLIA) LOTES NºS 185, 186
e 187  -  BAIRRO ANGELICA - GLEBA CELESTE NO MUNICIPIO DE SINOP
- MT, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SEMA-MT SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE/MT A LICENÇA FLORESTAL E
AUTORIAÇÃO DE DESMATE. SEM MAIS A DECLARAR.

“R PEREIRA LIMA DE PAULA RECICLAGEM DE TINTAS ”, inscrita no
CNPJ  42.606.513/0001-90, COM SEDE A Rua das Ipomeias, nº 2017 -
Setor Industrial Norte município e comarca de Sinop Estado do Mato
Grosso, torna público que requereu a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - MT, a LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO),.” Para as atividades da empresa.

R. G. DE OLIVEIRA SANTOS LTDA, CNPJ: 21.871.416/0001-55, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO), para as atividades de:   46.34-6-01 - Comércio atacadista
de carnes bovinas e suínas e derivados;  47.44-0-99 - Comércio varejista
de materiais de construção em geral. Endereço: Rua Iraí, nº 903, Bairro Boa
Esperança.   Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli
66-999766751).

BR RETIFICA DE MOTORES E PEÇAS LTDA, CNPJ: 31.090.216/0001-19
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP) e de Instalação (LI), para
as atividades de:   29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperação de
motores para veículos automotores; 45.20-0-01 - Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores. Endereço: Rua Dr. Ari Luiz
Brandão, s/n , Bairro Juscelino Kubitschek-JK.  Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

JOSÉ DE FREITAS 62447769334, CNPJ: 43.326.266/0001-31, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO), para as atividades de:   45.20-0-05 - Serviços de lavagem,
lubrificação e polimento de veículos automotores. Endereço: Rua São
Francisco de Assis, nº 1170, Bairro Vila Bela.   Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1282501:90>
<BEGIN:1282507:90>

SOFISTTICARE MOVEIS PLANEJADOS LTDA CNPJ: 12.361.526/0001-
86, torna público que requereu junto á Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável - SEMMADRS/VG, as
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para as
atividades de Fabricação de moveis com predominância de madeira,
localizado Rua Minas Gerais Bairro Cristo Rei, Várzea Grande.
<END:1282507:90>
<BEGIN:1282509:90>

LINAEL MESSIAS DA CONCEIÇÃO CRUZ 89047729234, estabelecido
na Avenida das Águias, S/N, Quadra 26 Lote 13, Jardim Maria Vindilina
II, Sinop/MT, inscrito no CNPJ nº 43.556.573/0001-09, Torna Público
que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável do município de Sinop/MT, a Licença Prévia - LP, a Licença de
Instalação - LI e a Licença de Operação - LO da atividade de Manutenção
e Reparação de Motocicletas e Motonetas. Não foi determinado EIA/RIMA.
Maria Fernanda - Soluções Ambientais - (66)99626-3037.
<END:1282509:90>
<BEGIN:1282511:90>

AUTO MECANICA IMPORTCAR LTDA, CNPJ 07.898.718/0001-96, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Sorriso - SAMA, renovação da Licença de Operação para a atividade de
Serviço de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, sito
a Av Los Angeles, nº 165, Jardim Califórnia, Sorriso - MT, não determinado
(EIA/RIMA).
<END:1282511:90>
<BEGIN:1282512:90>

RUSSO MECÂNICA LTDA, CNPJ 30.415.276/0001-00, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
SAMA, a Renovação da Licença de Operação para a atividade de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, sito a Rua
Iraí, nº 269, Industrial II Etapa, município de Sorriso - MT, não determinado
(EIA/RIMA).
<END:1282512:90>
<BEGIN:1282513:90>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA
DE CUIABÁ 1ª VARA ESPECIALIZADA EM DIREITO BANCÁRIO DE
CUIABÁ EDITAL DE CITAÇÃO Prazo do Edital: 20 Dias EXPEDIDO
POR DETERMINAÇÃO DO MM.(ª)JUIZ(A) DE DIREITO PAULO SERGIO
CARREIRA DE SOUZA PROCESSO n. 1011472-79.2017.8.11.0041; Valor
da causa: R$ 14.520,78; ESPÉCIE: [Cédula de Crédito Bancário]; TIPO:
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159); POLO ATIVO: Nome:
BRADESCO LEASING S.A. - ARRENDAMENTO MERCANTIL Endereço:
BANCO BRADESCO S.A., S/N, NÚCLEO CIDADE DE DEUS, PRÉDIO
PRATA, 2 ANDAR, VILA YARA, OSASCO - SP - CEP: 06029-900 POLO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 92   sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 Nº 28.091

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

Insc. Junta Comercial: 51300012847 - Data: 02/10/2009 - CONSOLIDADO - Perído: 01/01/2020 a 31/12/2020 - Balanço encerrado em 31/12/2020

HOSPITAL E MATERNIDADE 13 DE MAIO VILA ROMANA S/A
CNPJ: 11.198.350/0001-20

<END:1282463:92>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT